 (
Arbeitsblatt
Beurteile den Entwicklungsstand ausgewählter Länder des Doppelkontinentes Amerika mithilfe eines selbst angelegten Spinnennetzdiagramms.
)



	
2015/2016
	Anteil des DL am BIP
	BIP/Kopf
	Lebenser-wartung
	Alphabetisie-rungsrate
	Ärzte/1000 EW
	PKW je 1000 EW

	USA
	79
	57.466
	78,7
	100,0
	5,60
	641

	Brasilien
	73
	8.649
	74,7
	92,6
	2,43
	126

	Ecuador
	56
	5.968
	76,1
	94,5
	1,41
	30



Quellen:
Anteil des Dienstleistungssektors am BIP in %:  https://de.statista.com
BIP/Kopf in USD: https://data.worldbank.org/indicator/ 
Lebenserwartung in Jahren: https://data.worldbank.org/indicator/SP.DYN.LE00.IN 
Alphabetisierungsrate in %: http://commons.ch
Ärzte/ 1000 EW: https://www.welt-in-zahlen.de/laendervergleich.phtml?indicator=42
PKW-Dichte (PKW je 1000 Einwohner): https://de.statista.com/statistik/daten/studie/163407/umfrage/pkw-dichte-in-ausgewaehlten-laendern/
PKW-Dichte (PKW je 1000 Einwohner): https://www.welt-in-zahlen.de/laendervergleich.phtml?indicator=126 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Veranschauliche die Indikatoren im Spinnennetzdiagramm.


Werte die Daten zu den drei Ländern vergleichend aus und schlussfolgere deren Entwicklungsstand.
USA	DL-Anteil am BIP	BIP je Kopf	Lebenserwartung	Alphabetisierung	Ärzte je 1000 EW	PKW-Dichte	Brasilien	DL-Anteil am BIP	BIP je Kopf	Lebenserwartung	Alphabetisierung	Ärzte je 1000 EW	PKW-Dichte	Ecuador	DL-Anteil am BIP	BIP je Kopf	Lebenserwartung	Alphabetisierung	Ärzte je 1000 EW	PKW-Dichte	